

## استاندار اردبیل نتایج سفر به جمهوری آذربایجان را تشریح کرد

حقیقت پور: مرادوات تجاری و اقتصادی بین ایران و آذربایجان 20 برابر می‌شود

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : استاندار اردبیل که اخیراً به همراه وزیر کشور و استانداران استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی و گیلان به جمهوری آذربایجان سفر کرده بود در بازگشت از این سفر نتایج آن را تشریح کرد  
 به گزارش خبرگزاری فارس از اردبیل، منصور حقیقت پور بعد از ظهر امروز در ورود به فرودگاه اردبیل و در تشریح نتایج سفر چندروزه خود به آذربایجان گفت: در این سفر اهداف امنیتی مورد بحث و بررسی دو طرف قرار گرفت.  
 وی تأمین امنیت در نوار مرزی، مبارزه مشترک با قاچاق مواد مخدر، تروریسم و جنایت های سازمان یافته و نیز رفع برخی مشکلات اتباع دو طرف را از جمله مواردی دانست که در سفر به جمهوری آذربایجان مورد نظر و دقت قرار گرفت.  
 حقیقت پور افزود: در قالب مذاکرات سیاسی و امنیتی سعی کردیم که با توسعه روابط دو کشور برخی معضلات مرزی را نیز برطرف کنیم.  
 وی به توافقات توسعه روابط تجاری، اقتصادی با جمهوری آذربایجان تا 20 برابر مرادوات فعلی اشاره کرد و اظهار داشت: از سوی وزیر کشور بنده به عنوان هماهنگ کننده چهار استان در بخش اقتصادی قرار شد فعالیت بکنیم و دبیرخانه توسعه همکاری های اقتصادی در استان اردبیل تشکیل می شود.  
 استاندار اردبیل تصریح کرد: نخستین توجه ما به این مسئله خواهد بود که در درجه اول يك آسیب شناسی کلی در این باب صورت گیرد که قطعاً این مسئله موجب می شود زمینه های توسعه بیشتر فراهم شود.  
 وی با تأکید بر توسعه بازارچه های مرزی، ایجاد تعرفه های ترجیحی و همکاری های مشترک برای صادرات خاطرنشان کرد: در جلسه ای که با رئیس جمهور، وزیر اقتصاد و سایر مسئولان آذربایجان داشتیم به دنبال توافقات لازم برای رسیدن به این اهداف بودیم.  
 حقیقت پور با بیان اینکه در این سفر به يك هدف 10 میلیارد تومانی در توسعه روابط اقتصادی دو کشور دست یافتیم، ادامه داد: در آینده نزدیک شاهد رونق گرفتن امر تجارت و صادرات و واردات بین دو کشور خواهیم بود.  
 وی به مسئله قره باغ و کم رنگ شدن امید جمهوری آذربایجان برای حل مناقشه در این منطقه اضافه کرد: این کشور تا زمانی که به آمریکا و گروه میلسک و ترکیه در باب آزادی قره باغ تکیه کرده است، نمی توان به چنین رهایی امیدوار بود و مجموع عوامل موجب شده است امروز نگاه آذری ها به جمهوری اسلامی ایران نگاه استراتژیک و فرصت محور باشد.  
 حقیقت پور به توافقات به عمل آمده در باب جذب سرمایه گذاری ها اشاره کرد و گفت: با طرف آذری در باب احداث پالایشگاه در منطقه تازه کند توافقات اولیه انجام شد.  
 استاندار اردبیل افزود: در زمینه راه اندازی بازارچه های مرزی در گرمی و پارس آباد و فعال کردن بازارچه بیله سوار و آستارا توافقات لازم به عمل آمد.  
 حقیقت پور در پایان تصریح کرد: همچنین برای احداث کارخانه سیمان در منطقه مرادلوی مشگین شهر به صورت مشترک و همچنین موضوع سوپ نفت پیشنهادهای لازم ارائه شد که امیدواریم ظرف ماه های آینده در این زمینه پیگیری های لازم به عمل آید.